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(2)Tampereen yliopisto 


Slaavilainen filologia, ensisijaisesti nykyvenäjä 
 Kieli- ja käännöstieteiden laitos 


LUOTO, LIISA: Genezis i struktura komp´juternoj leksiki v russkom jazyke/ 


Tietotekniikkasanaston synty ja rakenne venäjän kielessä 
 Pro gradu –tutkielma, 82 s. 


Marraskuu 2005 


Tutkielman  aiheena  on  tietotekniikkasanaston  muodostuminen  ja  erityispiirteet  venäjän 
 kielessä.  Tarkoituksena  on  tutkia  tietotekniikkasanaston  termien  ja  ns.  ammattislangin  sekä 
 slangin  muodostumista  erityisesti  lainautumisen  ja  sananmuodostuksen  kannalta. 


Tutkimuksessa  käsitellään  myös  englannin  kielen  vaikutusta  venäjän  kielen  kehitykseen  ja 
 etenkin venäjän kielen tietotekniikkasanaston muodostumiseen. 


Empiiristä aineistoa tutkitaan mm. a) lainautumisen b) semanttisten muodostuskeinojen ja c) 
 sananmuodostuksen kannalta. Slangisanaston ja -ilmausten muodostumista tarkastellaan myös 
 muista  slangeista  lainautumisen  sekä  ns.  sanaleikin  kannalta.  Tutkimuksessa  pyritään 
 kuvaamaan venäjänkielisen tietotekniikkasanaston rakenne mahdollisimman kattavasti. 


Luonteeltaan  tutkimus  on  teoreettinen  ja  empiiristä  aineistoa  tarkastellaan  teorialähteiden 
 avulla. Lähdeteoksista tärkeimpiä ovat mm. E. A. Zemskajan teokset ”Slovoobrazovanije kak 
 dejatel´nost´”,  ”Russkaja  razgovornaja  re .  Lingvisti eskij  analiz  i  problemy  obu enija”,  L. 


Fermin teos ”Osobennosti razvitija russkoj leksiki v noveišij period (na materiale gazet), L. P. 


Krysinin artikkeli ”Inojazy noe slovo v kontekste sovremennoj obš estvennoj žizni” sekä P. 


V.  Liholitovin  artikkeli  ”Komp´uternyj  žargon”  ja  O.  I.  Ermakovan  artikkeli  ”Osobennosti 
 komp´juternogo  žargona  kak  specifi eskoj  podsistemy  russkogo  jazyka”.  Empiirinen 
 materiaali on kerätty E. Ju. Vaulinan sanakirjasta ”Tolkovyij slovar´ pol´zovatelja PC”. 


Tutkimus  osoittaa,  että  englannin  kielellä  on  erittäin  suuri  vaikutus  tietotekniikkasanaston 
syntyyn  ja  kehitykseen  venäjän  kielessä.  Tämä  käy  ilmi  etenkin  termien  kohdalla,  jotka 
lainautuvat  pääsääntöisesti  suoraan  englannista.  Tutkimuksessa  halutaan  kuitenkin  korostaa, 
että  englanti  ei  vaikuta  tietotekniikkasanastoon  pelkästään  lainautumisen  kautta,  vaan  se 
vaikuttaa  myös  semanttisten  prosessien  kautta  venäjän  kielen  sanojen  merkityksen 
laajenemiseen. Lisäksi lainasanoja sopeutetaan venäjän kieleen sananmuodostuksen keinojen 
avulla.  Mielenkiintoista  tutkimuksessa  on  myös  havaita,  kuinka  tietotekniikka-alan 
slangisanasto  puolestaan  muodostuu  pääsääntöisesti  semanttisten  muodostuskeinojen, 
sanaleikin  sekä  muista  slangeista  tulleiden  lainojen  avulla,  eikä  niinkään  suoran 
vierasperäisen lainautumisen avulla. 
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            Kielikokeen teoria ja käytäntö  - venäjän kielen suullisen kielitaidon päättökoe Itä-Suomen suomalais-venäläisessä koulussa
        
      

        Vieraan kielen oppiminen – myös venäjän kielen ääntämisen  omaksuminen – on kaiken kaikkiaan vaikea prosessi, joka tapahtuu  monen tekijän vaikutuksesta, esimerkiksi

    
      
          
        
            Suomalaisten kokemuksia etunimiensä käytöstä Venäjällä näkymä
        
      

        He myös pitävät luonnollisena, että venäjän kielisessä  ympäristössä suomalaisia nimiä äännetään venäjän kielen mukaisesti, mikä käy ilmi  esimerkiksi Tarmon

    
      
          
        
            Kansanlingvistisesti ilkeilystä ja kiusoittelusta näkymä
        
      

        tus venäjän kieleen (2012) on hauskasti kir- joitettu kokoelma pieniä esseitä tai lukuja,  joissa Mustajoki esittelee sekä venäjän kie- len erityispiirteitä että paljon muuta:
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        tus venäjän kieleen (2012) on hauskasti kir- joitettu kokoelma pieniä esseitä tai lukuja,  joissa Mustajoki esittelee sekä venäjän kie- len erityispiirteitä että paljon muuta:

    
      
          
        
            Tutkimus venäjän kielen minimipalautepartikkeleista näkymä
        
      

        T oisen kielen omaksumisen tutkimus- perinteestä käsin ei viroa toisena kie- lenä ole tutkittu kovin pitkään, mutta vii- meisen kymmenen vuoden aikana alan  tutkimus on ollut

    
      
          
        
            Karjalan kielen syntaksiin kohdistuneen venäjän interferenssin tutkimisesta näkymä
        
      

        Syntaktinen paralleeli on siis kokijalauseiden tapauksessa vedettävissä paitsi karjalasta venäjään myös karjalasta ja venäjästä suomeen. Yleisen kä- sityksen mukaan venäjän
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